



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2018 - Art. 7° de la Ley 5189/2014
(Vencimiento 31 de enero de 2019)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
PODER EJECUTIVO				
1	PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA / GABINETE CIVIL	↑	http://www.gabinetecivil.gov.py	-
2	PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA	↑	http://www.pgr.gov.py	-
3	AUDITORÍA GENERAL DEL PODER EJECUTIVO (AGPE)	↑	http://www.agpe.gov.py/	-
4	SECRETARÍA TÉCNICA DE PLANIFICACIÓN DEL DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL (STP)	↑	http://www.stp.gov.py/	-
5	SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA (SFP)	↑	http://www.sfp.gov.py/	-
6	DIRECCIÓN GENERAL DE ESTADÍSTICA, ENCUESTAS Y CENSOS (DGEEC)	↑	http://www.dgeec.gov.py/	-
7	SECRETARÍA DE DESARROLLO PARA REPATRIADOS Y REFUGIADOS CONNACIONALES	↑	http://www.repatriados.gov.py/	-
8	SECRETARÍA NACIONAL DE TURISMO (SENATUR)	↑	http://www.senatur.gov.py/	-
9	SECRETARÍA DE PREVENCIÓN DE LAVADO DE DINERO O BIENES- SEPRELAD	↑	http://www.seprelad.gov.py/	-
10	ESCRIBANÍA MAYOR DE GOBIERNO	↑	http://www.emg.gov.py/	-
11	SECRETARÍA NACIONAL DE DEPORTES (SND)	↑	http://www.snd.gov.py	-
12	SECRETARÍA NACIONAL DE CULTURA (SNC)	↑	http://www.cultura.gov.py/	-
13	GABINETE SOCIAL	↑	http://www.gabinetesocial.gov.py/	-
14	SECRETARÍA DE POLÍTICAS LINGÜÍSTICAS (SPL)	↑	http://www.spl.gov.py	-
15	SECRETARÍA NACIONAL DE LA JUVENTUD (SNJ)	↑	http://www.snj.gov.py	-
16	SECRETARÍA NACIONAL ANTICORRUPCIÓN (SENAC)	↑	http://www.senac.gov.py	-
17	SECRETARÍA NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INCAUTADOS Y COMISADOS (SENABICO)	↑		-
18	ORQUESTA SINFÓNICA NACIONAL	↑	http://www.osn.gov.py	-
19	MINISTERIO DEL INTERIOR (MI)	↑	http://www.mdi.gov.py/	-
20	DIRECCIÓN GENERAL DE MIGRACIONES (DGM)	↑	http://www.migraciones.gov.py	-
21	MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES (MRE)	↑	http://www.mre.gov.py/	-
22	MINISTERIO DE HACIENDA (MH)	↑	http://www.hacienda.gov.py	-
23	CONSEJO NACIONAL DE EDUCACIÓN Y CULTURA (CONEC)	↑	http://www.conec.gov.py	El OEE solicita apoyo para publicación, a partir del cual se verifica su grado de cumplimiento
24	MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL (MSPBS)	↑	http://www.msps.gov.py/	-
25	MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERÍA (MAG)	↑	http://www.mag.gov.py	-
26	MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO (MIC)	↑	http://www.mic.gov.py	-
27	MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES (MOPC)	↑	http://www.mopc.gov.py/	-
28	MINISTERIO DE LA MUJER (MM)	↑	http://www.mujer.gov.py	-
29	SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN LABORAL (SINAFOCAL)	↑	http://www.sinafocal.gov.py/	-
30	MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL (Ex-SAS)	↑	http://www.sas.gov.py/	-
31	MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (MINNA, Ex-SNNA)	↑	http://www.snaa.gov.py/ - http://minna.gov.py	-
32	SECRETARÍA NACIONAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN (SENATICs)	↑	http://www.senatic.gov.py/	-
PODER JUDICIAL				
33	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA ELECTORAL (TSJE)	↑	http://www.tsje.gov.py/	-
34	MINISTERIO PÚBLICO	↑	http://www.ministeriopublico.gov.py/	-
35	ESCUELA JUDICIAL	↑	http://www.ej.org.py/main/	La información se encuentra disponible en http://www.consejodelamagistratura.gov.py , apartado Ley 5189/2014 - 5282/2014
36	JURADO DE ENJUICIAMIENTO DE MAGISTRADOS	↑	http://www.jem.gov.py/	-
37	MINISTERIO DE LA DEFENSA PÚBLICA	↑	http://www.mdp.gov.py/	-
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA				
38	CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA	↑	http://www.contraloria.gov.py/	-



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2018 - Art. 7° de la Ley 5189/2014
(Vencimiento 31 de enero de 2019)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
OTROS ORGANISMOS DEL ESTADO				
39	DEFENSORÍA DEL PUEBLO	↑	http://www.defensoriadelpueblo.gov.py/ - http://www.verdadjusticia-dp.gov.py/index.php	-
40	MECANISMO NACIONAL DE PREVENCIÓN CONTRA LA TORTURA Y OTROS TRATOS O PENAS CRUELES INHUMANOS O DEGRADANTES	↑	www.mnp.gov.py	-
GOBIERNOS DEPARTAMENTALES				
41	IV DEPARTAMENTO: GUAIRÁ	↑	http://www.gobernaciondelguaira.gov.py - http://www.gobernaciones.gov.py/guaira/transparencia/	-
42	VII DEPARTAMENTO: ITAPÚA	↑	http://www.itapua.gov.py/	-
43	IX DEPARTAMENTO: PARAGUARÍ	↑	www.paraguari.org	Nuevo sitio web http://www.gobernaciondeparaguari.gov.py/
44	XII DEPARTAMENTO: ÑEEMBUCÚ	↑	http://www.neembucu.gov.py/	-
45	XIII DEPARTAMENTO: AMAMBAY	↑	http://www.amambay.gov.py/	-
46	XV DEPARTAMENTO: PRESIDENTE HAYES	↑	http://www.presidentehayes.gov.py/	-
47	XVII DEPARTAMENTO: ALTO PARAGUAY	↑	http://www.gobernacionaltoparaguay.gov.py	-
ENTES AUTÓNOMOS Y AUTARQUICOS				
48	FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES - FONDEC	↑	http://www.fondec.gov.py/	-
49	COMISION NACIONAL DE VALORES - CNV	↑	http://www.cnv.gov.py/	-
50	DIRECCIÓN NACIONAL DE TRANSPORTE - DINATRAN	↑	http://www.dinatran.gov.py/	-
51	INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO - INCOOP	↑	http://www.incoop.gov.py/	-
52	DIRECCIÓN NACIONAL DE ADUANAS - DNA	↑	http://www.aduana.gov.py/	-
53	INSTITUTO PARAGUAYO DE ARTESANÍA - IPA	↑	http://www.artesania.gov.py/	-
54	SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD, SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS - SENAVE	↑	http://www.senave.gov.py/	-
55	DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS - DNCP	↑	https://www.contrataciones.gov.py/	-
56	INSTITUTO FORESTAL NACIONAL - INFONA	↑	http://www.infona.gov.py/	-
57	DIRECCIÓN NACIONAL DE CORREOS DEL PARAGUAY - DINACOPA	↑	http://www.correoparaguay.gov.py/	-
58	DIRECCIÓN NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL - DINAPI	↑	http://www.dinapi.gov.py/	-
59	SECRETARÍA DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR Y EL USUARIO - SEDECO	↑	http://www.sedeco.gov.py/	-
60	AGENCIA NACIONAL DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL	↑	www.antsv.gov.py	-
61	CONSEJO NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR (CONES)	↑	www.cones.gov.py	-
62	AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR (ARRN)	↑	http://www.arrn.gov.py/	-
ENTIDADES PÚBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL				
63	INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL - IPS	↑	http://www.ips.gov.py	-
64	CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL PERSONAL DE LA ANDE	↑	http://www.cajaande.gov.py/	-
ENTIDADES FINANCIERA OFICIALES				
65	FONDO GANADERO	↑	http://www.fondogan.gov.py/	-
66	AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO - AFD	↑	http://www.afd.gov.py/	-
UNIVERSIDADES NACIONALES				
67	UNA RECTORADO	↑	http://www.una.py/	-
68	DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO NACIONAL	↑	http://www.una.py/	-
69	UNA INSTITUTO ANDRES BARBERO	↑	http://www.iab.una.py/	-
70	UNA FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y ARTE	↑	http://www.fada.una.py/	-
71	UNA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	↑	http://www.med.una.py/	-
72	UNA FACULTAD DE INGENIERIA	↑	http://www.ing.una.py/	-
73	UNA FACULTAD DE POLITECNICA	↑	http://www.pol.una.py/	-
74	UNE FACULTAD DE ING. AGRONÓMICA	↑	www.fiaune.edu.py	-



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2018 - Art. 7° de la Ley 5189/2014
(Vencimiento 31 de enero de 2019)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
75	UNE FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS	↑	www.fceune.edu.py	-
76	UNE FACULTAD DE FILOSOFÍA	↑	www.filosofiaune.edu.py	-
77	UNE FACULTAD POLITÉCNICA	↑	www.fpone.edu.py	-
78	UNE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES	↑	www.derechoune.edu.py	-
79	UNE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	↑	www.facisaune.edu.py	-
80	UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA - UNI	↑	http://www.uni.edu.py/	-
81	UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLARRICA DEL ESPIRITU SANTO - UNVES	↑	http://www.unves.edu.py/	-
MUNICIPALIDADES				
DEPARTAMENTO DE CONCEPCIÓN				
82	MUNICIPALIDAD DE BELÉN	↑	http://www.municipalidadbelen.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE SAN PEDRO				
83	MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO DEL YCUAMANDIYU	↑	http://www.munisanpedro.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/sanpedroycuamandyu/	-
84	MUNICIPALIDAD DE ANTEQUERA	↑	www.municipios.gov.py/antequera	-
85	MUNICIPALIDAD DE LIMA	↑	http://www.lima.gov.py/ - http://www.municipalidaddelima.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/lima/	-
86	MUNICIPALIDAD DE YRYBUCUA	↑	www.municipalidadyrybucua.gov.py	-
DEPARTAMENTO DE CORDILLERA				
87	MUNICIPALIDAD DE ATYRA	↑	http://www.municipios.gov.py/atyra/	Solicita apoyo para publicar.
88	MUNICIPALIDAD DE LOMA GRANDE	↑	http://www.lomagrande.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE GUAIRÁ				
89	MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA	↑	www.muni-independencia.wk-soft.com	-
DEPARTAMENTO DE CAAGUAZÚ				
90	MUNICIPALIDAD DE CORONEL OVIEDO	↑	http://mco.senatics.gov.py/	Solicita apoyo para publicar.
91	MUNICIPALIDAD DE REPATRIACION	↑	http://www.municipalidadrepatricacion.com/ - https://www.repatricacion.gov.py/	-
92	MUNICIPALIDAD DE SAN JOAQUIN	↑	http://www.muni-sanjoaquin.wk-soft.com/	-
93	MUNICIPALIDAD DE JOSE DOMINGO OCAMPOS	↑	http://jdocampos.gov.py/v1/ - http://www.jdocampos.gov.py/jdo/	-
94	MUNICIPALIDAD DE 3 DE FEBRERO	↑	http://www.muni-3defebrero.wk-soft.com/	-
95	MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR	↑	www.municipalidadsimonbolivar.gov.py	-
96	MUNICIPALIDAD DE TEMBIAPORA	↑	tembiapora.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/tembiapora/	-
DEPARTAMENTO DE CAAZAPÁ				
97	MUNICIPALIDAD DE CAAZAPA	↑	http://www.muni-caazapa.wk-soft.com/	-
98	MUNICIPALIDAD DE GENERAL HIGINIO MORINIGO	↑	www.muni-morinigo.wk-soft.com/ - www.municipios.gov.py/higiniomorinigo	-
99	MUNICIPALIDAD DE TAVAI	↑	http://www.muni-tavai.wk-soft.com/	-
DEPARTAMENTO DE ITAPÚA				
100	MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA	↑	www.bellavista.gov.py/	-
101	MUNICIPALIDAD DE CAPITAN MEZA	↑	www.capitanmeza.gov.py	-
102	MUNICIPALIDAD DE CARLOS ANTONIO LOPEZ	↑	http://municipal.gov.py/ - http://www.muni-calgovpy.com/	-
103	MUNICIPALIDAD DE MAYOR OTAÑO	↑	https://www.municipios.gov.py/mayorotano/	-
104	MUNICIPALIDAD DE SAN RAFAEL DEL PARANÁ	↑	http://sanrafaeldelparana.gov.py/ - https://municipalidad-san-rafael-del-parana.webnode.es/	-
105	MUNICIPALIDAD DE TOMAS ROMERO PEREIRA	↑	http://www.munitrp.gov.py/v1/	-
106	MUNICIPALIDAD DE ALTO VERA	↑	www.altovera.gov.py	-
107	MUNICIPALIDAD DE LA PAZ	↑	www.lapaz.gov.py	-
108	MUNICIPALIDAD DE YATYTAY	↑	http://municipalidad-de-yatytyay.webnode.es/ - www.yatytyay.gov.py	-



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2018 - Art. 7° de la Ley 5189/2014
(Vencimiento 31 de enero de 2019)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
DEPARTAMENTO DE MISIONES				
109	MUNICIPALIDAD DE AYOLAS	↑	http://www.municipalidadayolas.gov.py/	-
110	MUNICIPALIDAD DE SAN IGNACIO	↑	sanignacioguazu.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE ALTO PARANÁ				
111	MUNICIPALIDAD DE SANTA FE DEL PARANÁ	↑	http://www.santafedelparana.gov.py/	-
112	MUNICIPALIDAD DE ITAKYRY	↑	www.itakyry.gov.py	-
113	MUNICIPALIDAD DE ÑACUNDAY	↑	http://www.municipios.gov.py/nacunday/ - http://municipalidadnacunday.gov.py	-
114	MUNICIPALIDAD DE YGUAZÚ	↑	http://muniyguazu.gov.py/	-
115	MUNICIPALIDAD DE MINGA GUAZU	↑	http://www.muniminguazu.gov.py/	-
116	MUNICIPALIDAD DE SANTA RITA	↑	www.santarita.gov.py	-
117	MUNICIPALIDAD DE NARANJAL	↑	www.municipalidadnaranjal.gov.py	-
118	MUNICIPALIDAD DE MINGA PORÁ	↑	http://www.mingapora.gov.py/	-
119	MUNICIPALIDAD DE MBARACAYÚ	↑	http://www.municipalidadmbaracayu.org/ - http://www.municipaliddembaracayu.org/	-
120	MUNICIPALIDAD DE IRUÑA	↑	http://www.municipaliddeiruna.com.py/	-
DEPARTAMENTO DE CENTRAL				
121	MUNICIPALIDAD DE ITÁ	↑	http://www.municipalidadita.gov.py/	-
122	MUNICIPALIDAD DE NUEVA ITALIA	↑	http://nuevaitalia.gov.py/	-
123	MUNICIPALIDAD DE J. AUGUSTO SALDIVAR	↑	http://www.jas.gov.py/?page_id=13	-
DEPARTAMENTO DE ÑEEMBUCÚ				
124	MUNICIPALIDAD DE DESMOCHADOS	↑	http://www.desmochados.gov.py/	-
125	MUNICIPALIDAD DE LAURELES	↑	https://www.municipios.gov.py/laureles/ - http://laureles.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ				
126	MUNICIPALIDAD DE YBY PYTA	↑	http://municipalidadybypyta.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE PRESIDENTE HAYES				
127	MUNICIPALIDAD DE NANAWA	↑	www.nanawa.gov.py - https://www.municipios.gov.py/nanawa/	-
128	MUNICIPALIDAD DE JOSE FALCON	↑	www.munifalcon.gov.py	-
129	MUNICIPALIDAD DE GENERAL JOSE MARIA BRUGUEZ	↑	http://www.municipios.gov.py/gralbruguez/	-
DEPARTAMENTO DE BOQUERÓN				
130	MUNICIPALIDAD DE FILADELFIA	↑	http://www.filadelfia.gov.py	-
SOCIEDADES ANÓNIMAS CON PARTICIPACION ACCIONARIA MAYORITARIA DEL ESTADO				
131	FERROCARRILES DEL PARAGUAY S.A. - FEPASA	↑	http://www.fepasa.com.py/	-
ENTIDADES BINACIONALES				
132	ENTIDAD BINACIONAL YACYRETA	↑	www.eby.gov.py/	-
133	ENTIDAD BINACIONAL ITAIPÚ	↑	www.itaipu.gov.py/	-

REFERENCIAS	
↑	100 % de los Criterios Cumplidos